ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:             /UBND-VP
V/v treo cờ rủ và ngừng các

hoạt động vui chơi, giải trí trong

những ngày Quốc tang đồng chí

Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên

Bộ Chính trị, nguyên Chủ tịch nước,

nguyên Chủ tịch Hội đồng

Quốc phòng và An ninh

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Long Biên, ngày        tháng    năm 2025

Kính gửi:

- UBND các phường;

- Các cơ quan, công sở, đơn vị, trường học, bệnh viện và nhân

dân trên địa bàn quận.

Thực hiện Thông cáo đặc biệt của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tố quốc Việt Nam về việc tổ

chức Lễ Quốc tang đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị,

nguyên Chủ tịch nước, nguyên Chủ tịch Hội đồng Quốc phòng và An ninh, căn

cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ, UBND quận

Long Biên yêu cầu:

1. Thực hiện nghiêm công điện số 05/CĐ-UBND ngày 23/5/2025 của

UBND thành phố Hà Nội về việc ngừng các hoạt động vui chơi, giải trí trong

những ngày Lễ Quốc tang đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Ủy viên Bộ Chính

trị, nguyên Chủ tịch nước, nguyên Chủ tịch Hội đồng Quốc phòng và An ninh.

2. Treo cờ rủ:

- Các cơ quan, công sở, đơn vị, trường học, bệnh viện và nhân dân trên địa bàn

quận thực hiện việc treo cờ rủ trong 02 ngày Lễ Quốc tang (ngày 24/5/2025 và ngày

25/5/2025).

2

- Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ,

chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng

băng vải đen buộc không để cờ bay).

3. Các tổ chức, cá nhân, các cơ sở vui chơi, giải trí dừng, hoãn tổ chức các

chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi, giải trí trên địa

bàn quận trong 02 ngày Lễ Quốc tang (ngày 24/5/2025 và ngày 25/5/2025).

4. Giao Ủy ban nhân dân các phường triển khai thực hiện, đôn đốc nhắc

nhở các cơ quan, đơn vị, trường học, bệnh viện trên địa bàn và nhân dân thực hiện

việc treo cờ rủ Lễ Quốc tang theo đúng quy định.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Quận uỷ;

- Thường trực HĐND quận;

- Lãnh đạo UBND quận;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- UBND các phường;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học,

bệnh viện;

- Lưu: VT, HCQT (01b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hằng

		2025-05-23T16:04:45+0700

		NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	2025-05-23T16:11:03+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	Signing document

		NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	2025-05-23T16:11:58+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	Signing document

		2025-05-23T17:35:03+0700

		2025-05-23T17:35:03+0700

		2025-05-23T17:35:03+0700

		2025-05-23T17:35:03+0700

		2025-05-23T17:35:03+0700